100% ADPI
 100% Hub One
 100% Hub Safe
 49% of TAV

Construction

In €m
T1

2013
publié

T1
2013
pro

forma

S1

2013
publié

S1
2013
Pro

forma

9M

2013
publié

9M
2013
Pro

forma

2013
publié

2013

Pro
forma

Chiffre d’affaires 4 22 5 38 8 51 15 69

EBITDA

-2 -4

- -13

Quote-part de résultat
des sociétés MEE
opérationnelles

8 11 23 35

Résultat opérationnel
courant

(y compris MEE op.)
6 7 23 21

International et développements aéroportuaires :

Autres activités :

In €m
T1

2013
publié

T1
2013
pro

forma

S1

2013
publié

S1
2013
Pro

forma

9M
2013
publi

é

9M
2013
Pro

forma

2013
publié

2013

Pro
forma

Chiffre d’affaires 64 47 129 98 188 148 250 201

EBITDA

5 7

8 21

Quote-part de résultat
des sociétés MEE
opérationnelles

3 - 11 -

Résultat opérationnel
courant

(y compris MEE op.)
1 0 5 7

Résultats annuels 2014│ 34

Impact sur le segment Activités Aéronautiques Impact sur le P&L consolidé

Impact de la revue des engagements sociaux sur le compte
de résultat 2013

(en millions d'euros)
2013

publié
Ajustement

2013

pro

forma

Produit des activités ordinaires 2 754 - 2 754

Autres produits opérationnels courants 12 - 12

Production immobilisée et stockée 66 - 66

Achats consommés (133) - (133)

Charges de personnel (721) (3) (724)

Autres charges opérationnelles courantes (903) - (903)

EBITDA 1 075 (3) 1 072

Résultat opérationnel courant (y compris MEE

opérationnelles)
680 (3) 677

Résultat opérationnel (y compris MEE

opérationnelles)
656 (3) 653

Produits financiers 65 - 65

Charges financières (205) (1) (206)

Résultat financier (140) (1) (141)

Quote-part de résultat des entreprises mises en

équivalence non opérationnelles
(2) - (2)

Résultat avant impôt 514 (4) 510

Impôts sur les résultats (209) 1 (208)

Résultat net des activités poursuivies 305 (3) 302

Résultat attribuable aux propriétaires de la

société mère
305 (3) 302

(en millions d'euros)

Activités

Aéronautiques

(2013 publié)

Ajustement

Activités

aéronautiques

(2013 pro

forma)

Produit des activités

ordinaires
 1 645   - 1 645

EBITDA  362   (3) 359

Résultat opérationnel

courant (y compris

MEE opérationnelles)

 83   (3) 81

Résultats annuels 2014│ 35

En M€
(sauf indication contraire) 2014

2013
pro forma

2014/2013

Passagers ADP (en M) 92,7 90,3 +2,6%

Chiffre d'affaires  2 791   2 754   + 1,3 %

EBITDA  1 109   1 072   + 3,4 %

Dotations aux amortissements (445)  (437)  + 1,8 %

Quote-part de résultat des MEE opérationnelles  73   43   + 71,6 %

ROC (y compris MEE opérationnelles)  737   677   + 8,8 %

Autres produits et charges opérationnels (7)  (24)  - 72,0 %

RO (y compris MEE opérationnelles)  730   653   + 11,8 %

Résultat financier (115)  (141)  - 18,5 %

Impôt sur les bénéfices (210)  (208)  + 1,0 %

Résultat net part du Groupe  402   302   + 33,3 %

Compte de résultat détaillé du Groupe

Résultats annuels 2014│ 36

586 618

196 203
127 130
191 191

502 485

43 44

2013 pro forma 2014

Chiffre d'affaires: +1,6% EBITDA: +1,0% / ROC : +2,1%

En M€
En M€

Activités Aéronautiques
Compte de résultat

Redevances aéronautiques (+4,7%) : +43M€

 Trafic (dont évolution du mix) : +18M€

 Tarifs : +27M€

Redevances spécialisées (+0,3%) : stable

 Banques d’enregistrement : +5M€

 Assistance PHMR(1) : +3M€

 Dégivrage : -13M€

EBITDA +4M€

 Impact de la grève des pilotes d’Air France